
  
 
 

 

1 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 20 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 195 
  
   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 53/2020 
b) Licitação Nrº             : 16/2020 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/08/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA 

AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, DO PROGRAMA DE 
QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE, NA MODALIDADE 
FUNDO A FUNDO, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA 773/2019 

 
10.301.0008.2.110. - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE - UBS 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - CNPJ: 07.554.943/0001-05 
Valor Total do Fornecedor: 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais). 
 
LOTE 13  
Valor Total do Lote: 930,00 (novecentos e trinta reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Foco Auxiliar - Luminária flexível com lâmpada, 
estrutura em tubo redondo de 1" X 1,20 mm. Com 
anel de fixação, haste flexível e cromada, pés em 
ferro fundido, acabamento em pintura epóxi, altura 
aproximada de 1,10 cm e máximo de 1,60 cm. O fio 
de alimentação elétrica deve ter no mínimo 1,30 m. 
Acompanha lâmpada de 110 v. Garantia de 1(um) 
ano. Fabricado de acordo com Padrões 
Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, 
Apresentar Registro no MS/ANVISA. Registro MS/ 
ANVISA Histerômetro: em aço inoxidável, 
comprimento total 25 cm, com segmento 
centimetrado de 16 cm, sendo a graduação de 0 a 15 
cm e um anel cilíndrico (stopper) que se desloca ao 
longo do segmento centimetrado. Modelo Collin. 
Garantia de 10 anos. Fabricado de acordo com 
Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da 
ABNT, Apresentar Registro no MS/ANVISA. 

ALFRS 
ALF 
FRA 

UNID 3 R$310,00 R$930,00 

 
LOTE 14  
Valor Total do Lote: 1.635,00 (um mil, seiscentos e trinta e cinco reais). 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2020 às 20:03:05

                             1 / 11



  
 
 

 

2 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 20 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 195 
  
   

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Mesa auxiliar para material ginecológico com tampa 
e prateleira em chapa de aço inox 20 de 
acabamento polido, pés em tubo de 1 X 1,20 mm, 
pés providos de rodas giratórias de 3" de diâmetro 
com aro de rodas de polietileno, extremidades sem 
arestas. Fixação da prateleira seja por solda com 
acabamento liso. Medindo aproximadamente 0,40 X 
0,60 X 0,80 m. Garantia de 1(um) ano. Fabricado de 
acordo com Padrões Internacionais de 
Qualidade,Normas da ABNT, Apresentar Registro 
no MS/ANVISA. 

ALFRS 
ALF MA 
I 

UNID 5 R$327,00 R$1.635,00 

 
LOTE 16  
Valor Total do Lote: 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Cama de exame ginecológico tipo divã, com 
estrutura em madeira com espessura mínima de 
15 mm, MDF de fabricante certificado, revestido 
em laminado decorativo, na cor bege. Deverá 
possuir duas (2) gavetas e uma (1) porta em cada 
lado, uma (1) porta central com uma prateleira 
interna. Os puxadores deverão ser metal e 
cromados. O revestimento interno do móvel 
deverá ser do mesmo material da parte externa. 
As gavetas deverão ser deslizantes, através de 
corrediças telescópicas. As dobradiças deverão 
ser 35 mm. O leito deverá ser estofado, revestido 
em courvin marrom, sendo as partes anterior e 
posterior do leito ajustável através de 
cremalheiras duplas, unidas entre si, fabricadas 
em aço inoxidável, com no mínimo quatro (4) 
posições. O móvel deverá vir acompanhado de 
um par de perneiras anatômicas, em poliuretano 
injetado, que permitam ajuste de altura e com 
mobilidade ântero-posterior. A fixação desta 
haste deverá ser feita através de uma estrutura 
com no mínimo 14 X 5,5cm. Deverá possuir 
gaveta para escoamento de líquidos, em aço inox 
e puxador em inox. A gaveta deverá possuir o 
mesmo tamanho da abertura feito no móvel para 
a mesma, não podendo ficar espaço para 
acúmulo de sujeiras. A gaveta fechada não 
poderá ficar mais do que 2 cm internamente ao 
móvel. Dimensões do móvel (variação permitida 
5%): Comprimento 1,85 m; largura 0,64 m; altura 
0,76 m. Dimensões do estofamento (variação 
permitida 5%): Comprimento 1,85 m; largura 0,64 
m; altura na cabeceira 0,15 m e nos pés e parte 
central 0,10 m. O revestimento estofado deverá 
apresentar espuma com densidade 28, revestida 
em courvin soft 8 marron. A marca do abricante 

ALFRS 
ALF-
MEG M 
01 

UNID 1 R$1.450,00 R$1.450,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2020 às 20:03:05

                             2 / 11



  
 
 

 

3 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 20 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 195 
  
   

deverá vir gravada na maca ou em plaqueta 
metálica fixada de forma resistente na cama. 
Garantia de 1(um) ano. Fabricado de acordo com 
Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da 
ABNT. 

 
LOTE 17  
Valor Total do Lote: 305,00 (trezentos e cinco reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Negatoscópio: equipamento utilizado para a 
visualização de radiografias. Negatoscópio de 01 
corpo, construído em aço inoxidável ou chapa de aço 
inoxidável com pintura eletrostática em epóxi, com 
suporte para fixação em parede. O painel é de 
acrílico fosco, com presilhas para fixação do filme. A 
carcaça deverá ter aterramento. Utilização de 
lâmpadas fluorescentes com tensão de alimentação 
bivolt manual e frequência de alimentação de 60 Hz. 
Deverá possuir chave liga-desliga para acionamento 
das lâmpadas. O equipamento deverá atender as 
normas da ANVISA 

ALFRS 
ALF  NI 
01C 

UNID 1 R$305,00 R$305,00 

 
FORNECEDOR: ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ: 34.832.381/0001-97 
Valor Total do Fornecedor: 3.380,00 (três mil, trezentos e oitenta reais). 
 
LOTE 2  
Valor Total do Lote: 1.160,00 (um mil, cento e sessenta reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Armário com duas portas: corpo (laterais, base, 
prateleiras e fundos) confeccionado em madeira 
aglomerada 18 mm de espessura, revestimento 
dupla face em laminado melamínico de baixa 
pressão, bordas laterais com fita de PVC. 
Superfícies lisas e de fácil limpeza e desinfecção. 
Tampo superior confeccionado em madeira 
aglomerada de alta densidade com 25 mm de 
espessura, sistema postforming, bordas frontais 
180º, bordas laterais em fita de PVC, revestimento 
melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, 
dobradiças metálicas com abertura de 270º. 
Puxadores confeccionados em alumínio 
(acabamento fosco). 03 prateleiras internas, 
confeccionadas em madeira aglomerada 15 ou 18 
mm, com revestimento melamínico e diversas 
regulagens de altura e dispositivo para fixação em 
aço trefilado. COR: branca medindo 1,60 X 0,95 X 
0,50 – podendo ter variação de +/- 10%. Garantia 
de fabricação de no mínimo 12 meses. Armário 
com 01 porta e 03 prateleiras em vidro. Fundo e 
Teto em chapa de aço esmaltado, na cor branca. 

REIFLEX 
RX02 

UNID 4 R$290,00 R$1.160,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2020 às 20:03:05

                             3 / 11



  
 
 

 

4 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 20 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 195 
  
   

Tratamento anticorrosão. Porta com fechadura 
cilíndrica. Pés protegidos por ponteiras plásticas. 
Portas e laterais em vidro com espessura mínima 
de 4 mm. Dimensões aproximadas de 1,50 m de 
altura X 0,50 m de largura X 0,40 m de 
profundidade. 

 
LOTE 4  
Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM 
BRAÇOS, tamanho médio, assento e encosto em 
compensado multilaminado de 12 mm, com 
espuma injetada anatomicamente em densidade 
média (50 a 60 kg/m3), com 45 a 50 mm de 
espessura. Revestimento do assento e encosto 
em tecido de alta resistência. 100% poliéster na 
cor azulescuro e espessura mínimo de 1 mm. 
Bordas em PVC no contorno do estofado. 
Mecanismo tipo “back system”. Inclinação do 
encosto mediante acionamento de alavanca. 
Molas p/retorno automático do encosto e ajuste 
automático na frenagem do reclinador. 
Regulagem da altura do assento a gás, coluna 
central desmontável, fixada por encaixe cônico 
com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de 
aço com coluna e mola a gás para regulagem de 
altura e amortecimento de impactos ao sentar, 
acionada por alavanca. Regulagem de altura do 
encosto para apoio lombar. Base giratória com 
capa de nylon na cor preta, com aranha de 5 
hastes, apoiado sobre rodízios de duplo giro de 
nylon e com esferas de aço. Braços em 
poliuretano injetado, com alma de aço e 
regulagem vertical e horizontal. Fabricada em 
conformidade com as normas da ABNT. Medindo 
o encosto 35 cm de altura X 40 cm (mínimo) e 55 
cm (máximo) de largura, base giratória de 67 cm 
de assento X 46 cm de largura X 45 cm de 
profundidade - podendo ter variação de +/- 10%. 
Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de 
fabricação. 

REIFLEX 
RX04 

UNID 6 R$250,00 R$1.500,00 

 
LOTE 11  
Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Banqueta giratória tipo mocho totalmente em aço 
inoxidável, altura regulável com apoio para os pés. 
Altura mínima de 0,46 m X máxima de 0,61 m. 
Estofamento resistente e impermeável e com base 

REIFLEX 
RX11 

UNID 3 R$240,00 R$720,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2020 às 20:03:05

                             4 / 11



  
 
 

 

5 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 20 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 195 
  
   

rígida, revestimento em PVC e espuma de 
densidade controlada que permite limpeza e 
desinfecção. Garantia mínima de 01 (um) ano para 
defeitos de fabricação. 

 
FORNECEDOR: G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP - CNPJ: 20.252.467/0001-36 
Valor Total do Fornecedor: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais). 
 
LOTE 1  
Valor Total do Lote: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Armário Duplo com 08 (oito) portas, confeccionado em 
chapa deaço de baixo teor de carbono, com 
acabamento pelo sistema de tratamento químico da 
chapa (antiferruginoso e fosfatizante) e pintura através 
de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de 
tinta de 70 micras. Contendo: 02 (duas) laterais e uma 
divisória vertical central em chapa de aço nº 24 (0,60 
mm). 01 (um) fundo e 02 (dois) meio tampos (superior 
e inferior) confeccionados em chapa de aço nº 24 (0,60 
mm), reforço interno (esquadro) confeccionado em 
chapa de aço nº 18 (1,2 mm) fixando as laterais. 1 (um) 
acabamento frontal composto de dois fechamentos, 01 
(um) superior e 01 (um) inferior, em chapa nº 24 (0,60 
mm) soldado a um acabamento da divisória central em 
chapa nº 20 (0,9 mm). A base 
deverá ser confeccionada em chapa de aço nº 18 (1,2 
mm) e possuir quatro pés reguláveis (sapatas) para 
correção de pequenos desníveis. O armário deverá 
conter 08 (oito) compartimentos com porta, sendo que 
a porta deverá conter 02 (duas) dobradiças internas. 
Área de entrada de cada porta de no mínimo 39,5 x 24 
cm, e área interna 41x30x42, 5 cm. Montagem através 
de rebites. Dimensões: Altura: 1,85 m, Largura: 60 cm, 
Profundidade: 45 cm. 

Big 
Metal 
14640 

UNID 1 R$650,00 R$650,00 

 
FORNECEDOR: LETTECH IND. E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ: 
13.258.144/0001-94 
Valor Total do Fornecedor: 7.940,00 (sete mil, novecentos e quarenta reais). 
 
LOTE 3  
Valor Total do Lote: 1.520,00 (um mil, quinhentos e vinte reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Balcão com duas portas confeccionado em 
madeira aglomerada 18 mm de espessura, 
revestimento dupla face em laminado 
melamínico de baixa pressão,  bordas 
laterais com fita de PVC. Superfícies lisas, 
duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. 
Tampo superior confeccionado em madeira 

PLATMOVEIS 
PLB075 

UNID 8 R$190,00 R$1.520,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2020 às 20:03:05

                             5 / 11



  
 
 

 

6 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 20 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 195 
  
   

aglomerada de alta densidade com 25 mm 
de espessura, sistema postforming, bordas 
frontais 180º, bordas laterais em fita de PVC, 
revestimento melamínico. Fechadura frontal, 
tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com 
abertura de 270º. Puxadores metálicos 
(cromados). 01 prateleira interna, 
confeccionada em madeira aglomerada 
entre 15 e 18 mm, com revestimento 
melamínico e diversas regulagens de altura 
e dispositivo para fixação em aço trefilado. 
COR: branca medindo 95 de largura X 74 de 
altura X 50 de profundidade – podendo ter 
variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 
(um) ano. 

 
LOTE 8  
Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Mesa com tampo confeccionado em madeira 
aglomerada de alta resistência e 25 mm de 
espessura, revestimento com sistema 
postforming 180º. Painel frontal confeccionado 
em madeira aglomerada de 15 mm de 
espessura, revestimento laminado melamínico 
de alta resistência, dupla face, baixa pressão. 
Coluna estrutural com passagem de 
acabamento confeccionada em chapa de aço, 
com tratamento antiferrugem e acabamento 
em pintura epóxi. Acabamentos 
arredondados. Com 02 gavetas com chave. 
Garantia de 1 (um) ano. 

PLATMOVEIS 
PLM115 

UNID 3 R$240,00 R$720,00 

 
LOTE 24  
Valor Total do Lote: 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Computadores com estação de 
trabalho intermediária 8,0 Gb RAM 
HD SSD 240 Gb – Monitor 21,5 
com suporte ajustável de altura 
sistema operacional MS Windows 
8. 

MARCA PRÓPRIA 
BSPR + LG 22MP55PJ 
+MICROSOFT 
WINDOWS 10 PRO 

UNID 3 R$1.900,00 R$5.700,00 

 
FORNECEDOR: LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI - 
CNPJ: 33.848.018/0001-05 
Valor Total do Fornecedor: 801,00 (oitocentos e um reais). 
 
LOTE 6  
Valor Total do Lote: 334,00 (trezentos e trinta e quatro reais). 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2020 às 20:03:05

                             6 / 11



  
 
 

 

7 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 20 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 195 
  
   

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Mesa com tampo em compensado, com 
espessura de 25 mm, revestido nas duas 
faces em laminado melamínico na cor branca, 
com bordas em PVC preta. Superfícies lisas, 
duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. 
Com dimensões de: 1,20 X 0,80 X 0,78 cm, 
com pés em aço cromado resistente à 
ferrugem. Acabamentos arredondados. 
Garantia de 1 (um) ano. 

NS MOVEIS
 
 
  
M120PFCR
 
  

UNID 1 R$334,00 R$334,00 

 
LOTE 7  
Valor Total do Lote: 467,00 (quatrocentos e sessenta e sete reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Mesa de reunião retangular c/ tampo em madeira 
aglomerada c/ 25 mm de espessura, revestida 
em laminado melamínico na cor branca, c/ 
bordas em PVC. Superfícies lisas, duradoras e 
de fácil limpeza e desinfecção. Painel frontal em 
madeira aglomerada. Pés em tubo de aço ABNT 
1010/1020, e seção c/ reforço lateral paralelo em 
tubo de aço ABNT 1010/1020, c/ pintura 
eletrostática em epóxi pó. Ponteiras de 
acabamento na cor preta. Niveladores c/ eixo de 
aço rosqueável. Partes metálicas, c/ tratamento 
anticorrosivo e antiferruginoso c/ pintura 
eletrostática em epóxi pó na cor preto fosco. Med: 
200 x 110 cm. Acabamentos arredondados. 
Garantia de 1 (um) ano. ABNT Mesa de Trabalho 
– Formato em "L” (medida -1,20 x 1,20). Tampo 
confeccionado em madeira aglomerada de alta 
resistência e 25 mm de espessura, revestimento 
com sistema postforming 180º. Painel frontal 
confeccionado em madeira aglomerada de 15 
mm de espessura, revestimento laminado 
melamínico de alta resistência, dupla face, baixa 
pressão. Coluna central em chapa metálica, base 
inferior em tubo oblongo e acabamento em 
ponteira de PVC, sapatas niveladoras injetadas 
em nylon e base superior em chapa de aço com 
tratamento antiferruginoso e acabamento 
arredondado em pintura epóxi-pó da cor da 
mesa, Superfícies lisas, duradoras e de fácil 
limpeza e desinfecção. COR: argila. Calhas para 
passagem de fios medindo 1,20 X 1,20 de altura 
X 0,74 cm - podendo ter variação de +/- 10%. 
Garantia de 1 (um) ano. 

NS MOVEIS
 
 
  
MR200 
  

UNID 1 R$467,00 R$467,00 

 
FORNECEDOR: MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRE - CNPJ: 
20.371.330/0001-09 
Valor Total do Fornecedor: 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais). 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2020 às 20:03:05

                             7 / 11



  
 
 

 

8 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 20 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 195 
  
   

LOTE 21  
Valor Total do Lote: 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Oxímetro de pulso e de mesa com tela de 
cristal líquido e capas de ser utilizado em 
qualquer ambiente, com baterias 
recarregáveis que duram até 8 h, tela com 
curva pletismográfica, sensor para 
utilização em pacientes adultos, 
pediátricos e neonatais. Deve possuir 
gráfico de barras das últimas 24 h, deve 
funcionar em110/220 automaticamente. 
Bateria interna, recarregável, com 
autonomia mínima de 3 h, peso inferior a 3 
kg Além dos acessórios obrigatórios 
fornecer para cada equipamento 2 
sensores - adulto de dedo, 01 sensor - 
pediátrico de dedo. Limites de leitura e 
alarmes mínimos:  ALARMES: limites 
ajustáveis e utomáticos para SpO2 e pulso, 
máximos e minemos. Áudio: Volume 
ajustável, 2 minutos de silencioso ou 
desligado. Visual: Valores de Spo2 e pulso, 
e barra de alerta piscarão indicando que 
algum alarme foi ultrapassado PULSO: 
faixa 30-250 BPM PRECISÃO: 2bpm 
RESOLUÇÃO: 1bpm TEMPO DE MÉDIA: 
8 segundos SATURAÇÃO: FAIXA: 0- 
100% PRECISÃO: 2% RESOLUÇÃO: 1% 
TEMPO DE MÉDIA: 8 segundos. ÁUDIO: 
os alarmes e pulso deverão possuir 
tonalidade variável com a mudança no 
valor da saturação> TELA: Tipo 
monocromática de catodo frio. Tamanho 
da tela: 32 mm x 27 mm (altura x largura) 
Curva pletismográfica: cristal líquido. 
POSSUIR REGISTRO NA ANVISA, 

GENERAL 
MEDITECH  
G1B C/ 03 
SENSORES  

UNID 2 R$2.900,00 R$5.800,00 

 
FORNECEDOR: MUNIZ & ROCHA LTDA ME - CNPJ: 03.919.932/0001-20 
Valor Total do Fornecedor: 617,70 (seiscentos e dezessete reais e setenta centavos). 
 
LOTE 20  
Valor Total do Lote: 617,70 (seiscentos e dezessete reais e setenta centavos). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Aparelho para inalação de uso individual que permita 
a inalação em qualquer posição - em pé, deitado ou 
em movimento - sem risco de derramar o 
medicamento. Silencioso, para utilização individual 
na administração de soro fisiológico ou 
medicamentos por inalação. Deve dispor de controle 
de intensidade de névoa tipo deslizante e vir 

Gtech 
Nebcom 
V 

UNID 3 R$205,90 R$617,70 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2020 às 20:03:05

                             8 / 11



  
 
 

 

9 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 20 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 195 
  
   

acompanhado de: 01 corpo inalador - gerador de 
ultrassom c/ transdutor incorporado; 01 jg c/ 15 
copos; 01 tubo corrugado flexível e conectores 105 
cm comp. aprox.; 02 máscaras; tampa do 
reservatório; boquilha p/ inalação oral; manual de 
instruções. Controle de Intensidade de Névoa - 
Potêncionamento deslizante. Dimensões 
aproximadas - 10x14x21cm. Peso máx. 1350 g. 
Consumo Max 17 w. Dados Técnicos - 110/220 v c/ 
chave seletora. 
Apresentar Registro no MS, assistência técnica local 
comprovada, Manual e Catálogo em português, 
garantia mínima de 12 meses. 

 
FORNECEDOR: PAPIROS MOVEIS E ELETRO EIRELI ME - CNPJ: 25.325.301/0001-16 
Valor Total do Fornecedor: 2.747,65 (dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). 
 
LOTE 5  
Valor Total do Lote: 1.060,00 (um mil e sessenta reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Cadeira empilhável, confeccionada em tubo de aço 
oblongo, com encaixes laterais para transformar em 
longarina. Assento e encosto em polipropileno na cor 
preta. Peso suportado: 150 kg. Garantia 12 meses 

ELITE  UNID 20 R$53,00 R$1.060,00 

 
LOTE 10  
Valor Total do Lote: 870,00 (oitocentos e setenta reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Balde cilindro portA detrito com pedal, capacidade 
aproximada de 10 liros em aço inoxidável, tampa 
acionada por pedal. Capacidade aproximada de 10 
litros. Garantia mínima de 01 (um) ano. 

VIEC  UNID 10 R$87,00 R$870,00 

 
LOTE 12  
Valor Total do Lote: 817,65 (oitocentos e dezessete reais e sessenta e cinco centavos). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Escada clínica com dois degraus todo em aço inox ou 
aço com revestimento anticorrosivo de cor branca, 
reforçada, com degraus revestidos em borracha 
antiderrapante, pés com ponteiras em borracha. 
Garantia mínima de 12 meses. 

ELITE  UNID 9 R$90,85 R$817,65 

 
FORNECEDOR: SC MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 12.246.862/0001-88 
Valor Total do Fornecedor: 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais). 
 
LOTE 30  
Valor Total do Lote: 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais). 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2020 às 20:03:05

                             9 / 11



  
 
 

 

10 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 20 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 195 
  
   

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Cardiotocógrafo portátil, com alça, ou maleta 
para monitoração ANVISA-MS simultânea das 
condições fetais por medidas e registros 
simultâneos do batimento cardíaco fetal (FHR) 
com no mínimo 50 a 210 bpm, do movimento fetal 
(FM) e das contrações uterinas maternas 
(atividade uterina - AU), dados que auxiliam a 
análise das condições de higidez do feto durante 
a gestação e trabalho de parto de feto único e de 
gemelar. A captação das atividades cardíacas 
fetais deve ser não invasiva, portanto, realizada 
através de dois transdutores externos baseados 
no efeito Doppler. A atividade uterina da mesma 
maneira deve ser  
mensurada através do tocodinamômetro externo. 
Deve possuir sistema de detecção automática de 
movimentação fetal (actograma) e por indicação 
da gestante, através de marcador de eventos de 
acionamento voluntário. O aparelho deve possuir 
tela(s) ou display que mostrem em tempo real os 
eventos e onde se observa a(s) frequência (s) 
cardíaca(s) fetais (em caso de gemelar) e a 
atividade uterina, dispor de sistema de correlação 
automática instantânea, ajuste para os níveis de 
taquicardia e bradicardia, ajuste do volume do 
batimento cardíaco fetal, alarmes diferenciados 
para taquicardia e bradicardia. Todos os dados 
devem ser registrados em papel através de 
impressora térmica ou a tinta, acoplada ou 
justaposta ao aparelho, de forma gráfica 
padronizada internacionalmente, que permita 
registros em dois canais (FHR, FM + AU), com 
registro automático de no mínimo: data hora, 
minuto, modo de medida e pontos de movimento 
feta I. Com controle de velocidade do papel de 
impressão em 3 velocidades reguláveis (10, 20 e 
30 mm/min). Dispor de tensão de alimentação bi-
volt automática 127/220 V. Registro na ANVISA-
MS. O fornecedor deverá oferecer o 
treinamento/aplicação do equipamento. 
Assistência técnica comprovada no Estado do 
Paraná, para manutenção preventiva e corretiva, 
garantido assim o funcionamento do 
equipamento. Manual operacional e técnico em 
português, contendo os diagramas esquemáticos 
eletrônicos. Garantia mínima de 24 meses contra 
defeitos de fabricação e de peças de reposição. 
Devem acompanhar os seguintes acessórios: 01 
(um) transdutor para tocografia; 02 (dois) 
transdutores US para gêmeos; 03 (três) faixas 
abdominais para fixação de transdutores; 01 (um) 
botão pulsador de marcação de eventos; 01 (um) 
no-break que possibilite o pleno funcionamento 

EDAN 
F3 

UNID 1 R$15.900,00 R$15.900,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2020 às 20:03:05

                            10 / 11



  
 
 

 

11 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 20 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 195 
  
   

do equipamento por no mínimo 30 minutos; 02 
(dois) papéis térmicos; 02 (dois) tubos de gel não 
salinico. Descrição: Colposcópio de no mínimo 
05 aumentos; objetiva foco 300 mm; braço 
pantográfico; estativa portátil de chão com 5 
rodízios; Manipulo para movimentação do 
equipamento; Filtro verde removível; Binóculo 
reto curto . Oculares grande angular 12,5x 
ajustáveis, com trava. Divisor de luz e adaptador 
para câmara de vídeo incorporado na cabeça 
óptica; Gerador de luz fria com uma lâmpada 
halógena 15 V/150 W e transmissão da luz 
através de cabo de fibra óptica, com ajuste de 
luminosidade da luz, fusível de segurança e cabo 
elétrico e Lâmpada sobressalente. Câmera com 
microcorpo de aproximadamente 36x36x37mm; 
Altura mínima aproximada de 95 cm e Altura 
máxima aproximada de 112 cm. Deve ter 
capacidade para ligar o equipamento em 110 ou 
220 V. Deve ter capa plástica. Monitor de no 
mínimo 15". Interface vídeo com captura e 
gravação de imagem em cartão memória. 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 42.156,35 (quarenta e dois mil , cento e cinquenta e seis e trinta 
e cinco) 
 
 

Bom Sucesso, 20 de agosto de 2020.  
 
 

 
 
 

___________________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2020 às 20:03:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2020-08-20T20:03:05-0300




